
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                    SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°309/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº4960/2024. 

 

A JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

 

Trata-se de Manutenções em veículos de Transporte de Pacientes da Diretoria de Saúde.  

Após a publicação do aviso da Dispensa de Licitação nº309/2024, no dia 25/06/2024 e transcorrido os 

03 (três) dias úteis, não houve apresentações de mais propostas, de acordo com as especificações dos 

anexos do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

 

LOTE 01 – RENAULT/KWID PLACA GFM1H35. 

MÉDIA DE PREÇO R$1.653,00 (Mil seiscentos e cinquenta e três reais). 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR UNITÁRIO 

MURILO PEREIRA EUZEBIO 28.252.473/0001-03 R$1.457,00 

CHRISTIAN LUIZ COSTA - ME 14.041.981/0001-20 R$1.557,00 

FRANCISCO NOGUEIRA JUNIOR SARAPUI -ME 19.235.558/0001-84 R$1.945,00 

 

 

 

LOTE 02 – MICRO-ÔNIBUS PLACA DBA9141. 

MÉDIA DE PREÇO R$1.412,66 (Mil quatrocentos e doze reais e sessenta e seis centavos). 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR UNITÁRIO 

LUIZ FERNANDO MEDEIROS 60.045.564/0001-72 R$1.337,00 

LUIZ HENRIQUE DE MEDEIROS 28.723.600/0001-05 R$1.403,00 

JERANDIRA PIRES DE PONTES MEDEIROS 27.689.043/0001-82 R$1.498,00 

 

 

 

 

 

 



  
 

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações descritas no aviso da Dispensa 

de Licitação nº309/2024. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos fornecedores, 

resta justificada a escolha da empresa:  

REF. LOTE 01– MURILO PEREIRA EUZEBIO, CNPJ 28.252.473/0001-03, no valor TOTAL de 

R$1.457,00 (Mil quatrocentos e cinquenta e sete reais). 

REF. LOTE 02 – LUIZ FERNANDO MEDEIROS, CNPJ 60.045.564/0001-72, no valor TOTAL de 

R$1.337,00 (Mil trezentos e trinta e sete reais). 

 

Sarapuí, 01 de Julho de 2024. 

 

 

 

______________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

 

 

                  


